# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 6819

**Autre(s) référence(s) :** Round 592

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1156-1160]

**Lieu d'émission :** Rouen

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Remise à l'abbaye de Saint-André-en-Gouffern d'une redevance annuelle qu'elle devait à la vicomté d'Argentan pour la « graveria » de Montgaroult.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXXXIV, t. 1, p. 241-242.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationery Office, 1899, n° 592.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 242.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi et omnibus episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et fidelibus suis tocius Normannie, et nominatim vicecomitibus et ministris suis de Argentomo, salutem.

Sciatis me concessisse et in perpetuam elemosinam confirmasse Deo et monachis Sancti Andree de Guffer juxta Falesiam XLVI. solidos et VI. denarios Romesinorum, quos annuatim solebant reddere vic[ecomiti] de Argentomo de graveria de Monte Garulfi, de sua propria terra quam ibi habent, sicut domina mea imperatrix illos eis in elemosinam dedit et per cartam suam confirmavit. Et volo quod in perpetuum inde sint liberi et quieti, ita quod neque ab eis exigantur, neque ab aliquo inde ulterius inquietentur. Preterea concedo eis quicquid Willelmus, comes de Pontiaco, et Johannes, filius ipsius, et ceteri barones et fideles mei Normannie eis rationabiliter dederunt, sicut donatorum carte testantur. Et precipio quod totum coredium et omnes res eorum quas homines sui poterunt affidare suas esse proprias, et nominatim res que pertinent ad victimum et vestitum eorum, sint quiete de theloneo et passagio

et omnibus consuetudinibus. Et prohibeo ne quis eos injuste disturbet, super X. libris forifacture, quia ipsi et omnes res sue sunt in mea propria manu et custodia sicut mea propria elemosina.

Testibus : domina imperatrice, et Philippo Baiocensi et Arnulfo Lexoviensi et R. Ebroicensi et H. Abrincensi episcopis, et Willelmo Cum[in], et Valler[anno] comite de Mel[lento] et Man[assero] Biset dapifero, et Willelmo de Helione.

Apud Rothomagum.